
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

 

     04 июля 2024                                 № 1083 
  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

Об утверждении плана дорожных работ на 2024 год Лаишевского 

муниципального района  Республики Татарстан 

 

В целях  реализации Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

приведения муниципальных автомобильных дорог общего пользования в нормативное 

состояние, постановляю:   

1. Утвердить план дорожных работ на 2024 год в Лаишевском муниципальном 

районе Республики Татарстан (приложение).  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.     

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя по инфраструктурному развитию Исполнительного 

комитета Лаишевского муниципального района  И.П. Шитова.       

 

 

 

Руководитель                                                                                    А.А. Нурмухаметов 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района  

Республики Татарстан 

 № 1083__ от_04.07.2024____ 

 

 

Перечень объектов местного значения, 

включенных в программу дорожных работ на дорогах общего пользования местного 

значения Лаишевского муниципального района,  

на 2024 год 

№ 

п/п 
Наименование объекта Мощность км,пог.м,кв.м 

Капитальные 

вложения в 

действующих 

ценах, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 

1. Ремонт проезда по ул.Шершнева в 

д.Вороновка 
0,486 км 

7511,704 

2. Ремонт проезда по ул.Совхозная в 

г.Лаишево 

0,650 км 16321,420 

3. Ремонт проезда по ул.Пристанская в 

г.Лаишево 

0,180 км 3691,818 

4. Ремонт парковки около манежа по 

ул.Лесная в с.Усады 

500 м2 2339,489 

5. Ремонт проезда по ул.Пионерская в 

с.Кирби 

0,360 км 8592,965 

6. Ремонт тротуара по ул.Дачная в 

с.Сокуры 

0,0986 км 784,328 

7. Ремонт проезда по ул.Б.Красная в 

с.Столбище 

0,260 км 5353,522 

8. Ремонт проезда по ул.Маяковского в 

г.Лаишево 

0,355 км 3847,873 

9. Ремонт проезда по ул.Садовая в 

с.Среднее Девятово 

0,813 км 15595,097 

10. Ремонт парковки по ул.ДСУ в с.Усады 725,5 м2 3198,191 

11. Ремонт проезда к ул.Малышева и 

частичный ремонт ул.Малышева в 

с.Столбище 

0,4322 км 
 

7192,019 

12. Ремонт проезда по ул.Строителей в 

с.Усады 

0,197 км 2016,868 

Итого:  76445,294 

Нераспределенные средства  0,006 

Всего по плану МДФ на 2024 год  76 445,300 

Мероприятия по БДД за счет средств свободных остатков, в том 

числе: 

 

1. Устройство ИДН, установка дорожных 

знаков, нанесение дорожной разметки у 

16 ИДН, 186 знаков 

 
4346,816 



школ Лаишевского муниципального 

района 

2. Устройство ИДН, установка дорожных 

знаков, нанесение дорожной разметки у 

детских садов Лаишевского 

муниципального района 

15 ИДН, 230 знаков 3158,159 

3. Устройство ИДН, установка дорожных 

знаков и разметки проезжей части в 

населенных пунктах Лаишевского 

муниципального района 

46 ИДН,411 знаков 6040,126 

4. Устройство тротуара в г.Лаишево 0,180 км 1603,406 

5. Установка проекционных пешеходных 

переходов 
4 шт 1140,180 

6. ПНР на установку проекционных 

пешеходных переходов 
4 шт 118,591 

Итого:  16407,278 

Нераспределенные средства  0,022 

Всего по плану БДД на 2024 год  16407,300 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Формируется ежегодно в соответствии пунктом 3 статьи 5 настоящего Соглашения в рамках 

бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	В целях  реализации Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и приведения муниципальных автомобильных дорог общего пользования в нормативное состояние, постановляю:

